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Getränkeangebot 
 

 Alkoholfreie Getränke 

Coca Cola 1,3   0,2l / 0,4l  
Coca Cola light 1,3,4,5,6,11  0,2l / 0,4l  
Fanta     0,2l / 0,4l  
Sprite4    0,2l / 0,4l  
Rauch Säfte (Saft-Station)  
Apfel-Cranberry, Pink Grapefruit 
Orange, Multifrucht) 

 

Flaschen 

VIO Wasser Medium/ Still 7   0,5l          
Fuze Pfirsich    0,4l          
Fuze Zitrone    0,4l            

Lift Apfelschorle     0,5l   
Coca Cola 1,3    0,5l   
Coca Cola Zero 1,3,4,5,6,11   0,5l   
Fanta     0,5l     
Sprite 4     0,5l   

Vitamalz p,a4     0,33l   
Clausthaler alkoholfrei a,a4   0,33l   
Störtebeker Bernsteinweizen  
Alkoholfrei a,a4,a1     0,5l   

 

Alkoholische Getränke 

Stralsunder Pils a,a4    0,33l   
Köstritzer Schwarzbier a,a4  0,33l   
Radeberger Pils a,a4   0,33l   
Störtebeker  
Bernsteinweizen a,a4,a1   0,5l   
Schöfferhofer Weizen 
Dunkel / Kristall a,a4,a1     0,5l   

 

Kaffeespezialitäten / Heißgetränke  

Tasse Kaffee 3      
Milchkaffee 3, l,t       
Pott Kaffee 3      
Espresso 3        
Doppelter Espresso 3       
Cappuccino 3,l,t       
Latte Macchiato 3,l,t     
Pott Tee        
Heiße Schokolade l,t      
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Speisenangebot 
 

Gemischten Salat von der Salatbar 
Preis nach Gewicht /                100g       
 

Spaghetti Bolognesea,a1,h,p        
Tortellini mit Käse-Sahne-Saucet,a,a1,l,h,p,m,o,8,9,16  

Ofenkartoffel mit Sourcreme t,h,l,f,o    
Ofenkartoffel mit Camembert t,h,l,f,n,o,a,a1,a3  
Ofenkartoffel mit Putenbruststreifen t,h,l,f,o   
Ofenkartoffel mit Lachs t,h,l,o,f,n,r    

Portion Pommes Frites                       
Portion Kartoffelsalatp,o,h,n,a,a1,f                    
Portion (5 Stück) Chicken Nuggets a,a1,16    
Portion (5 Stück) Fischstäbchenr,a,a1    
Portion Mayo n,o,f,h,8       
Portion Ketchup p,h                                    

Chicken Nuggets (5 Stck.) mit Pommes Frites a,a1,16  
Bratwurst mit Pommes Frites h,f,g        
Frikadelle mit Kartoffelsalat a,a1,o,n       
Hamburger a,a1,p,d,t,l,c,h,n,o,f,8,9,5     
Cheeseburger a,a1,p,d,t,l,c,h,n,o,f,8,9,5      
Currywurst mit Pommes Frites h,9,16     
Schnitzel mit Pommes Frites a,a1        
Jägerschnitzel mit Pommes Frites a,a1     

Currywurst mit Brötchen h,9,16,a,a1            
Bockwurst mit Brötchen f,g,a,a1      
Bratwurst mit Brötchen h,f,g,a,a1     

 

Süßes 
Monster Slush1,4         
Stück Blechkuchen        
Milchreis mit Zimt und Zucker l,t      
Milchreis mit Apfelmus  l,t,p,n,9      
Kartoffelpuffer (3 Stück) mit Apfelmus a,a1,b,o,p,n,9  

 

Für unsere Kleinen 
Spaghetti Bolognesea,a1,h,p        
Fischstäbchen (3 Stück) mit Pommes Fritesr,a,a1  
Chicken Nuggets (3 Stück) mit Pommes Fritesa,a1,16  
HANSI MENÜ bestehend aus: Backfischfilet,   
Remouladensauce, Kartoffelspalten,  
Gurkensalatn,o,f,h,r,a,1 inkl. 1 x 0,2-l-Orangensaft 

 

 

               Menüs (Kombisparpreis) 

Spaghetti Bolognese a,a1,h,p     + Softdrink 0,5 l PET-         
Ofenkartoffel mit Sourcreme t,h,l,f,o   + Softdrink 0,4 l Becher             
Bratwurst mit Pommes h,f,g    + Softdrink 0,4 l Becher             
Schnitzel mit Pommes a,a1    + Softdrink 0,4 l Becher             
Hamburger mit Pommes a,a1,p,d,t,l,c,h,n,o,f,8,9,5  + Softdrink 0,4 l Becher             
Cheeseburger mit Pommes a,a1,p,d,t,l,c,h,n,o,f,8,9,5 + Softdrink 0,4 l Becher             
Kartoffelpuffer a,a1,b,o,p,n,9   + Softdrink 0,5 l PET-         
Chicken Nuggets mit Pommes a,a1,16 + Softdrink 0,4 l Becher             
Currywurst mit Pommes h,9,16   + Softdrink 0,4 l Becher             
Schnitzel mit Kartoffelsalat p,o,h,n,a,a1,f   + Softdrink 0,4 l Becher             
Matjesbrötchen r,a,a1,l,5,10     + Softdrink 0,5 l PET-         
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a:  Gluten/gluten                                                
a1:  Weizen/wheat 
a2: Dinkel/spelt 
a3: Roggen/rye 
a4: Gerste/barley 
a5: Hafer/oats 
c:  Soja/soy                      
d:  Sesam/sesame                     
f:  Senf/mustard                          
g:  Sellerie/celery 
h:  Sulfit/sulfite 
i:  Schalen, Krusten, Weichtiere/ 
    shells, crustaceans, mollusks 
k: Nuss/nut 
k1: Mandel/almond 
k2: Haselnuss/hazelnut 
k3: Walnuss/walnut 
k4: Cashewnuss/cashew nut 
k5: Pistazie/pistachio nut 
l:  Laktose/lactose 
m:  Lupine/lupine 
n:  Histamin/histamine 
o:  Ei/egg 
p:  Fruktose/fructose 
r:  Fisch/fish 
s: Erdnuss/peanut 
t: Milch (-erzeugnisse)/milk (-products) 

Legende zu kennzeichnungspflichtigen  
und allergenen Inhaltsstoffen 

 
Sehr geehrte Gäste, bitte beachten Sie, dass in den angebotenen Produkten ausgewiesene und Spuren von allergenen   
Inhaltsstoffen enthalten sein können und trotz aller Sorgfalt Kreuzkontaminationen nicht auszuschließen sind.  
Sollten Sie weitere Informationen wünschen, stehen Ihnen unsere Mitarbeiterinnen / Mitarbeiter gern zur Seite, vielen Dank.  
 

Explanation of ingredients  
and allergic ingredients 

 
Dear Guests, please note, that the products offered allergenic ingredients may be included. Cross-contaminations can not 
be excluded. For more information please contact us, thank you. 
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Liebe Gäste, 
unser Kuchen  und Tortenange-
bot wird täglich frisch zubereitet. 
Bei Fragen nach Inhaltsstoffen wenden 
Sie sich bitte an unsere Mitarbeiter/innen.  
Vielen Dank. 

Liebe Gäste, 
bitte stellen Sie Ihr Geschirr  
in die dafür bereitstehenden  
Tablettwagen. Vielen Dank. 

1)  Farbstoff/artificial colouring 
2)  chininhaltig/ontaining quinine 
3)  koffeinhaltig /containing caffeine 
4)  konserviert mit Benzoesäure/                                   
 preserved with benzoic acid 
5)  mit künstlichem Süßstoff, enthält Phenylalanin/            
 with artificial  sweetener, containing phenylalanine 
6)  
 (<0,25 kcal)/nutrition facts per 100 ml:                   
  caloric value <1.0 kJ (<0.25 kcal)) 
7) Mineralwasser ohne Kohlensäure/ 
 still mineral water 
8) Konservierungsstoff/preservative 
9) Antioxidationsmittel/antioxidant 
10) gentechnisch verändert/genetically modified 
11) Aspartam, enthält Phenylalanin/                  

aspartame, containing phenylalanine 
12) geschwefelt/suphurated 
13) gewachst/wax coating 
14) geschwärzt/blackened 
15) mit Geschmacksverstärker/flavor enhancer 
16) mit Phosphat/phosphate 
  

HanseDom Stralsund GmbH  
Grünhufer Bogen 18   
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